
BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 03.326.125/0001-02

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 90.628,03R$ 9.777,00

 ATIVO CIRCULANTE R$ 90.628,03R$ 9.777,00

  DISPONÍVEL R$ 90.628,03R$ 9.777,00

   CAIXA R$ 90.628,03R$ 9.777,00

    CAIXA GERAL R$ 90.628,03R$ 9.777,00

PASSIVO R$ 90.628,03R$ 9.777,00

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.138,41R$ 0,00

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 1.138,41R$ 0,00

   CONTAS A PAGAR R$ 995,73R$ 0,00

    ALUGUÉIS E CONDOMINIO A  PAGAR R$ 995,73R$ 0,00

   LUZ, ÁGUA E TELEFONE A PAGAR R$ 142,68R$ 0,00

    LUZ À PAGAR R$ 96,68R$ 0,00

    TELEFONE À PAGAR R$ 46,00R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 89.489,62R$ 9.777,00

  CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 10.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 100.000,00R$ 10.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 10.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUÍZOS 
ACUMULADOS

R$ (10.510,38)R$ (223,00)

   (-) LUCROS OU PREJUÍZOS 
ACUMULADOS

R$ (10.510,38)R$ (223,00)

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (10.510,38)R$ (223,00)

    (-) PREJUIZO DO PERIODO R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 03.326.125/0001-02

01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 88.597,81R$ 90.628,03

 ATIVO CIRCULANTE R$ 88.597,81R$ 90.628,03

  DISPONÍVEL R$ 86.294,37R$ 90.628,03

   CAIXA R$ 84.550,17R$ 90.628,03

    CAIXA GERAL R$ 84.550,17R$ 90.628,03

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 1.744,20R$ 0,00

    BANCO SANTANDER S.A  AG.4680 R$ 1.744,20R$ 0,00

  ESTOQUE R$ 2.303,44R$ 0,00

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 2.303,44R$ 0,00

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 2.303,44R$ 0,00

PASSIVO R$ 88.597,81R$ 90.628,03

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.309,93R$ 1.138,41

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 452,27R$ 0,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 
RECOLHER

R$ 452,27R$ 0,00

    ICMS A RECOLHER R$ 348,84R$ 0,00

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 20,93R$ 0,00

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 18,84R$ 0,00

    PIS A RECOLHER R$ 11,34R$ 0,00

    COFINS A RECOLHER R$ 52,32R$ 0,00

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 857,66R$ 1.138,41

   CONTAS A PAGAR R$ 841,01R$ 995,73

    ALUGUÉIS E CONDOMINIO A  PAGAR R$ 841,01R$ 995,73

   LUZ, ÁGUA E TELEFONE A PAGAR R$ 16,65R$ 142,68

    LUZ À PAGAR R$ 0,00R$ 96,68

    TELEFONE À PAGAR R$ 16,65R$ 46,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 87.287,88R$ 89.489,62

  CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 100.000,00R$ 100.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUÍZOS 
ACUMULADOS

R$ (12.712,12)R$ (10.510,38)

   (-) LUCROS OU PREJUÍZOS 
ACUMULADOS

R$ (12.712,12)R$ (10.510,38)

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (12.712,12)R$ (10.510,38)

    (-) PREJUIZO DO PERIODO R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 03.326.125/0001-02

01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 132.170,34R$ 88.597,81

 ATIVO CIRCULANTE R$ 132.170,34R$ 88.597,81

  DISPONÍVEL R$ 98.258,04R$ 86.294,37

   CAIXA R$ 76.447,84R$ 84.550,17

    CAIXA GERAL R$ 76.447,84R$ 84.550,17

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 21.810,20R$ 1.744,20

    BANCO SANTANDER S.A  AG.4680 R$ 21.810,20R$ 1.744,20

  CLIENTES R$ 7.476,30R$ 0,00

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 7.476,30R$ 0,00

    CLIENTES DIVERSOS R$ 7.476,30R$ 0,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 3.168,00R$ 0,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 3.168,00R$ 0,00

    ICMS A RECUPERAR R$ 3.168,00R$ 0,00

  ESTOQUE R$ 23.268,00R$ 2.303,44

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 23.268,00R$ 2.303,44

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 23.268,00R$ 2.303,44

PASSIVO R$ 132.170,34R$ 88.597,81

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 29.705,27R$ 1.309,93

  FORNECEDORES R$ 26.400,00R$ 0,00

   FORNECEDORES R$ 26.400,00R$ 0,00

    FORNECEDORES DIVERSOS R$ 26.400,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 3.305,27R$ 452,27

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 
RECOLHER

R$ 3.305,27R$ 452,27

    ICMS A RECOLHER R$ 348,84R$ 348,84

    ISS A RECOLHER R$ 418,00R$ 0,00

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 1.092,92R$ 20,93

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 682,66R$ 18,84

    PIS A RECOLHER R$ 135,85R$ 11,34

    COFINS A RECOLHER R$ 627,00R$ 52,32

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 0,00R$ 857,66

   CONTAS A PAGAR R$ 0,00R$ 841,01

    ALUGUÉIS E CONDOMINIO A  PAGAR R$ 0,00R$ 841,01

   LUZ, ÁGUA E TELEFONE A PAGAR R$ 0,00R$ 16,65

    TELEFONE À PAGAR R$ 0,00R$ 16,65

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 102.465,07R$ 87.287,88

  CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 100.000,00R$ 100.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 100.000,00R$ 100.000,00

  (-) LUCROS OU PREJUÍZOS 
ACUMULADOS

R$ 2.465,07R$ (12.712,12)

   (-) LUCROS OU PREJUÍZOS 
ACUMULADOS

R$ 2.465,07R$ (12.712,12)

    LUCROS ACUMULADOS R$ 15.177,19R$ 0,00

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (12.712,12)R$ (12.712,12)

    LUCRO DO PERIODO R$ 0,00R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 03.326.125/0001-02

01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 344.178,09R$ 132.170,34

 ATIVO CIRCULANTE R$ 344.178,09R$ 132.170,34

  DISPONÍVEL R$ 283.554,04R$ 98.258,04

   CAIXA R$ 242.343,83R$ 76.447,84

    CAIXA GERAL R$ 242.343,83R$ 76.447,84

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 1,00R$ 21.810,20

    BRADESCO S/A  AG.7032 R$ 1,00R$ 0,00

    BANCO SANTANDER S.A  AG.4680 R$ 0,00R$ 21.810,20

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ 
IMEDIATA

R$ 41.209,21R$ 0,00

    BRADESCO S.A R$ 22.570,03R$ 0,00

    BANCO SANTANDER R$ 18.639,18R$ 0,00

  CLIENTES R$ 12.743,30R$ 7.476,30

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 12.743,30R$ 7.476,30

    CLIENTES DIVERSOS R$ 12.743,30R$ 7.476,30

  OUTROS CRÉDITOS R$ 0,00R$ 3.168,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR R$ 0,00R$ 3.168,00

    ICMS A RECUPERAR R$ 0,00R$ 3.168,00

  ESTOQUE R$ 47.880,75R$ 23.268,00

   MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS R$ 47.880,75R$ 23.268,00

    MERCADORIAS PARA REVENDA R$ 47.880,75R$ 23.268,00

PASSIVO R$ 344.178,09R$ 132.170,34

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 29.612,12R$ 29.705,27

  FORNECEDORES R$ 24.110,22R$ 26.400,00

   FORNECEDORES R$ 24.110,22R$ 26.400,00

    FORNECEDORES DIVERSOS R$ 24.110,22R$ 26.400,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 5.501,90R$ 3.305,27

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 
RECOLHER

R$ 5.501,90R$ 3.305,27

    ICMS A RECOLHER R$ 3.179,44R$ 348,84

    ISS A RECOLHER R$ 0,00R$ 418,00

    IMPOSTO DE RENDA A RECOLHER R$ 822,15R$ 1.092,92

    CONTRIBUIÇÃO SOCIAL A RECOLHER R$ 739,92R$ 682,66

    PIS A RECOLHER R$ 130,60R$ 135,85

    COFINS A RECOLHER R$ 629,79R$ 627,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 314.565,97R$ 102.465,07

  CAPITAL SOCIAL R$ 300.000,00R$ 100.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 300.000,00R$ 100.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 300.000,00R$ 100.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 14.565,97R$ 2.465,07

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 14.565,97R$ 2.465,07

    LUCROS ACUMULADOS R$ 27.278,09R$ 15.177,19

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (12.712,12)R$ (12.712,12)

    LUCRO DO PERIODO R$ 0,00R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 03.326.125/0001-02

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

    (-) RECEITA LÍQUIDA R$ (0,00)R$ (0,00)

   (-) LUCRO BRUTO R$ (0,00)R$ (0,00)

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (10.287,38)R$ (8,00)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (10.287,38)R$ (8,00)

          (-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS R$ (1.500,00)R$ (0,00)

          (-) TAXAS DIVERSAS R$ (3.233,66)R$ (0,00)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (96,68)R$ (0,00)

          (-) TELEFONE R$ (46,00)R$ (0,00)

          (-) ESTACIONAMENTOS E PEDAGIOS R$ (0,00)R$ (8,00)

          (-) DESPESAS COM CONDOMINIO R$ (1.911,04)R$ (0,00)

          (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (3.500,00)R$ (0,00)

  (-) RESULTADO OPERACIONAL R$ (10.287,38)R$ (8,00)

 (-) RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ (10.287,38)R$ (8,00)

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO R$ (10.287,38)R$ (8,00)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 03.326.125/0001-02

01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 1.744,20R$ (0,00)

          VENDA DE MERCADORIAS R$ 1.744,20R$ 0,00

      (-) DEDUÇÕES R$ (412,50)R$ (0,00)

          (-) (-) ICMS R$ (348,84)R$ (0,00)

          (-) (-) COFINS R$ (52,32)R$ (0,00)

          (-) (-) PIS R$ (11,34)R$ (0,00)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 1.331,70R$ (0,00)

      (-) CMV R$ (868,36)R$ (0,00)

          (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS 
VENDIDAS

R$ (868,36)R$ (0,00)

   LUCRO BRUTO R$ 463,34R$ (0,00)

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (2.625,31)R$ (10.287,38)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (2.625,31)R$ (10.287,38)

          (-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS R$ (110,01)R$ (1.500,00)

          (-) IPTU R$ (78,35)R$ (0,00)

          (-) TAXAS DIVERSAS R$ (118,53)R$ (3.233,66)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (103,92)R$ (96,68)

          (-) TELEFONE R$ (150,98)R$ (46,00)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR 
TERCEIROS

R$ (50,00)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS COM CONDOMINIO R$ (2.013,52)R$ (1.911,04)

          (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (0,00)R$ (3.500,00)

  (-) RESULTADO OPERACIONAL R$ (2.161,97)R$ (10.287,38)

 (-) RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ (2.161,97)R$ (10.287,38)

      (-) PROVISÕES PARA IR E CSLL R$ (39,77)R$ (0,00)

          (-) (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (18,84)R$ (0,00)

          (-) (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (20,93)R$ (0,00)

(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO R$ (2.201,74)R$ (10.287,38)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 03.326.125/0001-02

01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 28.376,30R$ 1.744,20

          VENDA DE MERCADORIAS R$ 7.476,30R$ 1.744,20

          SERVIÇOS PRESTADOS R$ 20.900,00R$ 0,00

      (-) DEDUÇÕES R$ (2.949,00)R$ (412,50)

          (-) (-) ICMS R$ (1.495,26)R$ (348,84)

          (-) (-) ISS R$ (418,00)R$ (0,00)

          (-) (-) COFINS R$ (851,29)R$ (52,32)

          (-) (-) PIS R$ (184,45)R$ (11,34)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 25.427,30R$ 1.331,70

      (-) CMV R$ (2.303,44)R$ (868,36)

          (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS 
VENDIDAS

R$ (2.303,44)R$ (868,36)

   LUCRO BRUTO R$ 23.123,86R$ 463,34

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (6.171,09)R$ (2.625,31)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (6.171,09)R$ (2.625,31)

          (-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS R$ (220,02)R$ (110,01)

          (-) IPTU R$ (0,00)R$ (78,35)

          (-) TAXAS DIVERSAS R$ (141,22)R$ (118,53)

          (-) MULTAS DE MORA R$ (13,69)R$ (0,00)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (398,85)R$ (103,92)

          (-) TELEFONE R$ (493,83)R$ (150,98)

          (-) SEGUROS R$ (328,76)R$ (0,00)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR 
TERCEIROS

R$ (1.134,00)R$ (50,00)

          (-) DESPESAS COM FRETES E 
CARRETOS

R$ (80,00)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS COM CONDOMINIO R$ (2.388,66)R$ (2.013,52)

          (-) MULTAS DEDUTIVEIS R$ (453,88)R$ (0,00)

          (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (518,18)R$ (0,00)

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 16.952,77R$ (2.161,97)

 RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ 16.952,77R$ (2.161,97)

      (-) PROVISÕES PARA IR E CSLL R$ (1.775,58)R$ (39,77)

          (-) (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (682,66)R$ (18,84)

          (-) (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (1.092,92)R$ (20,93)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 15.177,19R$ (2.201,74)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA

01/01/2021 a 31/12/2021 03.326.125/0001-02

01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 3

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 68.511,76R$ 28.376,30

          VENDA DE MERCADORIAS R$ 68.511,76R$ 7.476,30

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS R$ (0,00)R$ 20.900,00

      (-) DEDUÇÕES R$ (16.203,02)R$ (2.949,00)

          (-) (-) ICMS R$ (13.702,35)R$ (1.495,26)

          (-) (-) ISS R$ (0,00)R$ (418,00)

          (-) (-) COFINS R$ (2.055,35)R$ (851,29)

          (-) (-) PIS R$ (445,32)R$ (184,45)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 52.308,74R$ 25.427,30

      (-) CMV R$ (28.777,30)R$ (2.303,44)

          (-) CUSTOS DAS MERCADORIAS 
VENDIDAS

R$ (28.777,30)R$ (2.303,44)

   LUCRO BRUTO R$ 23.531,44R$ 23.123,86

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (9.868,47)R$ (6.171,09)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (9.868,47)R$ (6.171,09)

          (-) ALUGUÉIS DE IMÓVEIS R$ (316,28)R$ (220,02)

          (-) TAXAS DIVERSAS R$ (110,08)R$ (141,22)

          (-) MULTAS DE MORA R$ (103,00)R$ (13,69)

          (-) ENERGIA ELÉTRICA R$ (534,02)R$ (398,85)

          (-) TELEFONE R$ (493,90)R$ (493,83)

          (-) SEGUROS R$ (493,11)R$ (328,76)

          (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR 
TERCEIROS

R$ (1.450,00)R$ (1.134,00)

          (-) INTERNET R$ (316,09)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS COM FRETES E 
CARRETOS

R$ (1.946,59)R$ (80,00)

          (-) DESPESAS COM CONDOMINIO R$ (2.132,39)R$ (2.388,66)

          (-) MULTAS DEDUTIVEIS R$ (0,00)R$ (453,88)

          (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (1.454,24)R$ (518,18)

          (-) JUROS DE MORA R$ (37,55)R$ (0,00)

          (-) DESPESAS BANCARIAS R$ (481,22)R$ (0,00)

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 13.662,97R$ 16.952,77

 RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ 13.662,97R$ 16.952,77

      (-) PROVISÕES PARA IR E CSLL R$ (1.562,07)R$ (1.775,58)

          (-) (-) CONTRIBUIÇÃO SOCIAL R$ (739,92)R$ (682,66)

          (-) (-) IMPOSTO DE RENDA R$ (822,15)R$ (1.092,92)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 12.100,90R$ 15.177,19
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